ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              2019

№______
          г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 06.08.2009 № 1163

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики», утвержденной постановлением Администрации города Новошахтинска от 23.11.2018 № 1168, в целях повышения эффективности работы Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города, в связи со структурными и кадровыми изменениями в Администрации города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации города от 06.08.2009 № 1163 «О создании Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города» изложив их в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации города от 30.05.2014 № 674 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2009 № 1163».
2.2. Постановление Администрации города от 02.02.2018 № 71 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2009 № 1163».

2.3. Постановление Администрации города от 21.09.2018 № 909 «О внесении изменений в некоторые нормативно правовые акты Администрации города».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Первый заместитель

Главы Администрации города

С.А. Бондаренко
Постановление вносит:

отдел развития предпринимательства
и инвестиций Администрации города

Куратор:

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

М.В. Ермаченко

Руководитель:

Начальник отдела развития предпринимательства

и инвестиций Администрации города

Л.О. Коноплянник

Исполнитель:

Главный специалист отдела развития
предпринимательства и инвестиций р.т. 2 24 02

Заярская Ольга Юрьевна
Согласовано:

Директор ООО "Строитель",

общественный представитель Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
Ростовской области по городу Новошахтинску,
председатель Новошахтинского местного отделения
Ростовской региональной общественной организации "
Совет предпринимателей Ростовской области,
заместитель председателя Совета

Р.Ш. Галиулин
Директор ООО "Системные решения"

Д.В. Аронов
Индивидуальный предприниматель

В.В. Голиков
Индивидуальный предприниматель

Н.С. Дерюгина

Директор Некоммерческой организации –

микрокредитной компании "Новошахтинский

муниципальный фонд поддержки малого

предпринимательства"

Л.В. Кузнецова
Директор ООО «Высота»

И.М. Мартыненко

Индивидуальный предприниматель

С.М. Толстиков

Индивидуальный предприниматель

С.И. Чебаненко

Председатель Новошахтинского городского отделения

общероссийской общественной организации малого

и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"

А.Ю. Филипенко
Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова
Приложение

к постановлению

Администрации города

от_________№_____

Изменения,
вносимые в приложения к постановлению Администрации города от 06.08.2009 № 1163 «О создании Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города»
1. Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 06.08.2009 № 1163

Состав

Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города
	Сорокин

Игорь Николаевич

Галиулин

Равиль Шамильевич

Заярская

Ольга Юрьевна

	- Мэр города, председатель Совета

- директор ООО "Строитель", общественный
представитель Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Ростовской области по городу
Новошахтинску, председатель Новошахтинского
местного отделения Ростовской региональной
общественной организации "Совет предпринимателей
Ростовской области, заместитель председателя Совета

 (по согласованию)

– главный специалист отдела развития
предпринимательства и инвестиций

Администрации города, секретарь комиссии

Члены Совета:

	Аронов

Денис Вячеславович
Голиков

Виктор Викторович

Дерюгина

Надежда Соломоновна
Ермаченко

Марина Владимировна
Конопляник

Людмила Олеговна
Кузнецова

Лилия Владимировна
Мартыненко

Иван Михайлович
	- директор ООО "Системные решения" (по согласованию)
- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
– заместитель Главы Администрации города по
вопросам экономики
– начальник отдела развития предпринимательства

 и инвестиций Администрации города
- директор Некоммерческой организации –

микрокредитной компании "Новошахтинский

муниципальный фонд поддержки малого

предпринимательства" (по согласованию)
- директор ООО «Высота» (по согласованию)

	Толстиков

Сергей Михайлович
Филиппенко

Андрей Юрьевич
Чебаненко

Сергей Игоревич

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
- председатель Новошахтинского городского отделения
общероссийской общественной организации малого
и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"
(по согласованию)
- индивидуальный предприниматель, член

Новошахтинского городского отделения

общероссийской общественной организации малого

и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"
(по согласованию)

Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова

Начальник отдела развития предпринимательства

и инвестиций Администрации города

Л.О. Коноплянник
2. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 06.08.2009 № 1163
Положение

о Совете по малому и среднему предпринимательству при Администрации города (далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Совет по малому и среднему предпринимательству при Администрации города (далее - Совет) создан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для обеспечения взаимодействия Администрации города и представителей предпринимательского сообщества, консолидации их действий для выработки предложений по основным направлениям развития предпринимательства на территории города и участия в реализации экономической политики города.
1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом. Его решения носят рекомендательный характер.
1.3. Организационное и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом развития предпринимательства и инвестиций Администрации города.
1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами города Новошахтинска и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Подготовка предложений по следующим вопросам:

2.1.1. Формирование новых подходов к развитию предпринимательства в городе, отражение их в программах развития предпринимательства.
2.1.2. Участие в оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность, в том числе в налоговой, финансово-кредитной и инвестиционной сферах.
2.1.3. Устранение нормативных правовых и административных барьеров на пути развития предпринимательства.
2.1.4. Максимальная реализация потенциала сотрудничества между государством и деловым сообществом.
2.1.5. Расширение возможностей для повышения образовательного уровня предпринимателей.

2.1.6. Приоритетные для города направления развития предпринимательства.

2.1.7. Критерии оценки результативности деятельности органов государственной власти Ростовской области и органов местного самоуправления, общественных объединений предпринимателей по развитию предпринимательства и формированию благоприятного делового климата в городе.

2.2. Содействие реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства.

2.3. Обеспечение взаимодействия общественных объединений предпринимателей и субъектов предпринимательской деятельности с органами исполнительной власти Ростовской области и органами местного самоуправления, в том числе при реализации проектов в рамках государственно-частных и муниципально-частных партнерств, на основе принципов взаимного доверия и прозрачности намерений.
2.4. Содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности путем распространения положительного опыта субъектов предпринимательской деятельности.

2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.

3. Права Совета

3.1. Для решения поставленных задач Совет имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов документы и информацию, относящиеся к компетенции Совета, в установленном порядке.
3.1.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов по вопросам, относящимся к предмету ведения Совета.
3.2.3. Принимать решения по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета.

4. Порядок формирования и работы Совета

4.1. Совет состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и иных членов Совета.
4.2. Работу Совета возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета, либо, по поручению председателя Совета, один из членов Совета.
4.3. Проведение заседания Совета и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Решения Совета утверждает председатель, а в его отсутствие председательствующий.

4.4. Организационные функции по подготовке заседания Совета возлагаются на секретаря Совета.
4.5. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. Внеплановые заседания Совета созываются председателем Совета либо заместителем председателя Совета, либо, по поручению председателя Совета, членом Совета. Основанием для внеплановых заседаний являются аргументированные предложения членов Совета с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и датой созыва.
4.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов, включая председателя Совета либо его заместителя.
4.7. Утверждение плана работы Совета на год рассматривается на первом заседании в текущем году.

4.8. Очередные заседания созываются председателем Совета.

4.9. Решения Совета принимаются открытым голосованием, для принятия решения необходимо большинство голосов «за» от общего числа участвующих в заседании членов Совета.

В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
5. Распространение информации

о деятельности Совета и принимаемых решениях
5.1. Информация о деятельности и решениях Совета публикуется на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города

И.Н. Суркова

Начальник отдела развития предпринимательства

и инвестиций Администрации города

Л.О. Коноплянник
Лист рассылки

к проекту постановления (распоряжения)

Администрации города Новошахтинска «О внесении изменений в постановление

Администрации города от 06.08.2009 № 1163».
1. Конопляник Л.О. – 1 экз.;

2. Грицай Г.В. (для размещения на официальном сайте) – 1 экз;

3. Галиулин Р.Ш. – 1 экз.;
	4. Аронов Д.В. – 1 экз.;

5. Дерюгина Н.С. – 1 экз.;

6. Руденко О.Н. – 1 экз.;

7. Толстиков С.М. – 1 экз.;
8. Филипенко А.Ю. – 1 экз.;

9. Голиков В.В. – 1 экз.;

10. Чебоненко С.В. – 1 экз.;

11. Мартыненко И.М. – 1 экз.;
12. Кузнецова Л.В. – 1 экз.

Итого: 12 экземпляров

Подпись руководителя (куратора) _______________ Л.О. Конопляник